СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
      01.07. 2019г.

                  с.Алхан-Кала

     № 3
                                   О внесении изменений и дополнений в Устав
Алхан-Калинского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Алхан-Калинского сельского поселения, Совет депутатов Алхан-Калинского сельского поселения третьего созыва

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Алхан-Калинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 6.1. (Права органов местного самоуправления Алхан-Калинского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений):

а) в подпункте 14 пункта 1 слова "мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих" заменить словами "деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими";

б) пункт 1 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

"17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".";

1.2. В статье 7. (Полномочия органов местного самоуправления Алхан-Калинского сельского поселения по решению вопросов местного значения):

а) подпункт 5 пункта 1 признать утратившим силу;

б) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2. Органы местного самоуправления Алхан-Калинского сельского поселения в праве в соответствии с настоящим Уставом принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для Алхан-Калинского сельского поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения Алхан-Калинского сельского поселения, предусмотренных пунктами 9, 18 статьи 6 настоящего Устава.";

1.3. В статье 13 (Территориальное общественное самоуправление) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории Алхан-Калинского сельского поселения, для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.

Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Советом депутатов Алхан-Калинского сельского поселения.";

1.4. В статье 14 (Публичные слушания, общественные обсуждения) предложение второе и третье пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов Алхан-Калинского сельского поселения, главы Алхан-Калинского сельского поселения или главы администрации Алхан-Калинского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на основе контракта. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов Алхан-Калинского сельского поселения, назначаются Советом депутатов Алхан-Калинского сельского поселения, а по инициативе главы Алхан-Калинского сельского поселения или главы администрации Алхан-Калинского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой Алхан-Калинского сельского поселения.»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава Алхан-Калинского
сельского поселения

                              Р.М.Тегаев